
 
 
 
 

Municipalidad de Crespo
2024

 
Nota

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: Decreto becas universitarias y terciarias 2024
 
 
A: Maria Evangelina Schmidt (SEHP), Irineo Andres Spreafico (DISYPC#SGDH), 
Valentina Merlo (DCJ#SGDH), Nelida Rosa Balcaza (TES#SEHP), Griselda Mabel 
Merlach (SUM#SEHP), Sergio Daniel Zaragoza (CON#SEHP), Roberto Oscar Goette 
(SUM#SEHP), Gabriel Alejandro Muzzachiodi (SUM#SEHP),
 
Con Copia A:
 

 
De mi mayor consideración:
 
 

V I S T O:

La necesidad de asignar Becas Universitarias y Terciarias previstas en el Presupuesto 
General del año 2024, y

 

CONSIDERANDO:



Que la Comisión Evaluadora de Becas designada al efecto ha evaluado los antecedentes 
de los estudiantes inscriptos, confeccionando la nómina definitiva de beneficiarios de 
Becas Universitarias, Terciarias, Universitarias Locales y Terciarias Locales 
Municipales.

Que es decisión de esta Administración Municipal promover la capacitación 
de estudiantes de nuestra ciudad, disponiendo para ello ayuda económica que les 
posibilite realizar estudios Terciarios y Universitarios.

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de Entre Ríos y la 
Ley 10.027, y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo Municipal.

 

Por ello y en uso de sus facultades

E L   P R E S I D E N T E   M U N I C I P A L

D E C R E T A:

 

Art.1º.- Dispónese el pago a partir del mes de Mayo y hasta el mes de Diciembre de 
2024 inclusive, de Becas a estudiantes Universitarios y Terciarios no Locales, y 
Universitarios y Terciarios Locales Municipales, según se indica a continuación y de 
acuerdo al orden de mérito sugerido por la Comisión designada al efecto.

- Los beneficiarios de Becas Universitarias/Terciarias no locales percibirán la suma de 
Pesos Diez Mil ($ 10.000,00) mensuales durante el mes de mayo y hasta el mes de 
agosto inclusive; y a partir del mes de septiembre y hasta diciembre inclusive percibirán 
la suma de Pesos Quince Mil ($15.000,00) mensuales:

APELLIDO Y NOMBRE - DNI

Abt, Paula Gisela - 46.151.032

Ayala, Agustina Belén - 43.827.360

Basgall, Lautaro Martín - 44.644.492

Battagliero, Carla Micaela - 45.758.293



Bernat, Iara Morena - 44.922.178

Brasseur Gaitan, Luka Valentin - 45.480.573

Brumatti, Milena Anabel - 41.178.276

Cabral, Marcos Nicolás - 43.294.269

Faisal, Juan Ignacio - 47.327.602

Fernandez Luto, Francisco Leopoldo Emanuel - 43.632.130

Gareis, Morena Abigail - 45.758.251

Gimenez Wasinger, Greta Araski - 43.827.348

Goettig, Jimena Soledad - 40.564.950

Gomez, Maria de los Angeles - 27.523.812

Heinze, Brad Josemaría - 45.410.788

Hilmann, Sofia Macarena - 42.271.628

Hofstetter, Natalia Maribel - 43.028.766

Kappes, Annelise Agustina - 43.827.325

Kappes, Candela Magali - 44.981.221

Kihn, Catalina - 46.780.016

Kloster, Nayla Estefania - 44.074.776



Lell, Adriana María - 39.685.549

Lozano, Ailin Maricel - 37.562.568

Lugo, Ana Camila - 46.246.957

Massaroli Mohr, Cecilia - 43.43.895

Medrano, Loreley Magalí - 42.487.255

Muller, Dana Ailen - 45.553.904

Müller, Leonela Daiana - 45.168.210

Perasso Kapp, Micaela Anahí - 44.498.432

Perasso Kapp, Micaela Anahí - 44.498.432

Ríos, Martín - 38.768.939

Rodriguez, Abril - 46.603.945

Rodriguez, Dulce María - 46.080.630

Rojas, Florencia - 45.553.910

Romano, Lara - 45.758.285

Sanabria, Valentín - 46.080.606

Schönfeld, Cedermaz Dara - 46.466.148

Schwindt, Milagros - 44.234.659



Senger Erika Janet - 42.071.373

Tischler, Joel Elias - 43.413.873

Vallejo, Fiorella Celina - 47.178.131

Venutti, Anabella Itatí - 46.780.079

Villanueva, Camila Agustina - 44.283.359

Weinzetel, Micaela Soledad - 46.080.621

Zaragoza, Natalia María Eva - 40.992.887

 

- Los beneficiarios de Becas Universitarias/Terciarias locales percibirán la suma de 
Pesos Ocho Mil ($ 8.000,00) mensuales durante el mes de mayo y hasta el mes de 
agosto inclusive; y a partir del mes de septiembre y hasta diciembre inclusive percibirán 
la suma de Pesos Diez Mil ($10.000,00) mensuales:

APELLIDO Y NOMBRE - DNI

Aimone, Camila Daiana - 46.975.342

Ayala Gallardo, Maria Eugenia - 43.827.319

Baroli, Nicolás Samuel - 45.553.923

Barreto Gerber, Cristian Rodrigo - 46.080.662

Barreto, Brisa Giuliana - 44.644.422

Braun, Valeria Araceli - 45.388.353



Buffa, Cristina - 29.167.896

Cabrera, Gerardo Gabriel - 24.559.622

Gassmann, Gabriel Ignacio Antonio - 46.975.340

Gelroth, Agustina Julieta - 45.758.201

Ghibaudo, Lautaro Martín - 43.413.802

Gomez, Walter Leonardo - 38.851.520

Neivert, Gabriel Lautaro - 46.082.827

Popp, Alma María - 45.388.932

Servi, Joaquin Sebastian - 46.466.154

Treiyer, Karen - 47.327.620

 

Art.2º.- Determínase que las asignaciones otorgadas por la presente estarán sujetas a la 
reglamentación vigente, pudiendo ser suspendidas por el Departamento Ejecutivo 
Municipal por algunas de las causales previstas en la misma.

 

Art.3º.- Pásese copia del presente a la Secretaría de Economía, Hacienda y Producción, 
a la Dirección integración y participación comunitaria, al Área de Juventud, a 
Suministros, a Tesorería y a Contaduría, a sus efectos.

 

Art.4º.- Dispónese que el presente será refrendado por la Secretaria de Economía, 
Hacienda y Producción.

 



Art.5º.- Comuníquese, publíquese, etc.

 

 

Sin otro particular saluda atte.

 


	fecha: Viernes 17 de Mayo de 2024
	numero_documento: DECTO-2024-1916-E-MUNICRESPO-INT
	localidad: CRESPO, ENTRE RIOS
		2024-05-17T09:50:49-0300
	Crespo


	usuario_0: Maria Evangelina Schmidt
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Economía, Hacienda y Producción
		2024-05-17T12:53:30-0300
	Crespo


	usuario_1: Marcelo Claudio Cerutti
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Intendencia
		2024-05-17T12:53:37-0300




